
POSUDEK
oPoNENTA DlPLoMoVÉ PRÁCE

Diolomant: Bc. Jan Prokoo

oponent: |ng. ondřej TreŠ|

Posudek dip|omové práce pana baka|áře Jana Prokopa, studenta
UniveÍzity Pardubice, Dopravní faku|ty Jana Pernera, vypracované na téma:

''Alternativy z\4išení rychIosti v traťovém úseku
Ch|umec nad CidIinou - Ve|ký osek..

Vúvodu posudku uvádím, že se dip|omant prokazate|ně seznámi| sdanou
prob|ematikou, včétně podk|adů, které pak zužitkova| při zpracování dip|omové
práce. Dip|omová práce je zpracována V sou|adu s Vyh|áškou ě.,|74I1994sb,,
kterou se vydává stavebni řád drah, s ČsN 73 63 60..l Konstrukění a geometrické
uspořádání ko|eje Že|ezničních drah a její prostorová po|oha, sČsN7363 10
Navrhování Že|ezničních stanic, i s ČsN 73 49 59 Nástupiště a nástupištní přístřešky
na drahách ce|ostátních, regioná|ních a V|eěkách. Nedostatky Vykazuje práce při
porovnání s TŽN 0'l 34 68 Výkresy Že|ezniónich tratí a stanic.

zadáni dip|omové p]áce by|o nás|edujíci:
. vypracovat technickou zprávu
. vypracovat přeh|ednou situaci trati
. Vypracovat dopravní schémata Železniěních stanic
. Vypracovat situace vybraných Že|ezničních stanic

Výs|edkem dip|omové práce jsou nás|edujíGí pří|ohy:
Technická zpráva Včetné dopravních schémat
Výkresové při|ohy:

1' souhrnná situace 1:50000
2. Přeh|edná siluace nynějšího stavu 'l:10000
3' situace žst' Dobšice jednokolejná Varianta 1:1000
4' situace Žst' DobŠice dvouko|ejná varianta 1:1000
5' situace žst' choťovice stáVající stav 1:1000
6. situace Žst. choťovice dvouko|ejná Varianta 1 :1 000
7. situace Žst. choťovice dvouko|ejná varianta s plnou peronizací 1:1000
8. situace Žst. Přev'ýšov jednoko|ejná varianta 1:1000
9' situace Žst. Převýšov dvouko|ejná varianta 1:í000
10.Přeh|edná situace Jižní spojky 1:10000
11. Podélný profiI JiŽní spojky 1:10000/'1000

Připominky k iednot|ivým pří|ohám:
V technické zpráVě chyb| odstavec zabývajicí se h|ouběji ce|kovým Významem
řeŠeného traťového úseku v Že|ezniěni sÍti ČR, 'ieho dopravním zatížením a
perspektivou v b|izké i vzdá|enější budoucnosti. Pokud by by| vč|eněn a peč|ivě
zpracován, patrně bychom mě|i chudši seznam grafických pří|oh a možná by se ani



ne ze Všech s|oŽité a nák|adně modernizovaných stanic řešeného úseku sta|y pouze
zastávky. Tento nedostatek však |ze pochopit _ každý student nemůže být zároveň
demográfem či manaŽerem některého z v.ýchodočeských e|ektrárenských podniků, i
kdyŽ by jistá dávka nadhledu neškodiIa.
U grafických pří|oh je spo|ečným prob|émem pomérně obtížná čitelnost nejmenšiho
piňa _ to se týká zejména podrobných popisů oblouků. zásadním nedostalkem
souhrnné situace je absence názvů Žst. a dá|nice D11 v mapovém podk|adu. Při
obhajobě prosím okomentovat vzájemnou po|ohu navrhované trasy JiŽni spojky a
dá|nice' U situaci Že|ezničních stanic prosím obecně popsat a zdůvodnit závis|ost
rych|osti a Vo|by štih|osti výhybky, dá|e prosím zodpovědét otázku' jaké praŽce se
dnes Ve Výhybkách pouŽívaji' V podélném profllu jsou pro dané měřítko
(1:1oooo/1ooo) naprosto zbýečně uváděny Výšky s přesností na 0,1 mm.

Závér:

ce|kové je grafická úpÍava dip|omové práce spiše průměrná, dip|omant prokáza|
zvtádnutí uŽití uýpočetni techniky V projektováni že|ezničnlch staveb' byť
s mírnými rezervami' Výše vytýkané nedostatky u jednot|ivých pří|oh jsou sicé
detai|y, ovšem poměrně podstatné, které by V praxi bylo nutné dořešit. Textová
část práce je zpracována stručně' přeh|edně a je vhodně dop|néna tabu|kami
traťových poměrů, schématy a fotodokumentací' Mírně poku|háVá jazyková
stránka _ text občas obsahuje technické neobratnosti, které jsou však vyváŽeny
kva|itnÍm s|ohem igramatikou - ce|kové se z netechnického h|ediska zpráva čet|a
poměrně dobře'

Výs|edky před|oŽené dip|omové práce jsou pouŽite|né v projekčnÍ praxi jako jeden
z podkladů pro h|edání alternativní trasy Železnični trati mezi zastávkou sány a
stanici Převýšov.

Na zák|adě podrobného posouzeni dip|omové práce uvádim, že práce sp|ňuje
podmÍnky dané zadáním'

Dip|omant sp|niI zadanou ú|ohu a dip|omovou práci k|asifikuji známkou

,,velmi dobře',

V Praze dne 3. ledna 2012

Ing. ondřej Treš|


